
Районный отдел образования 
администрации Павинского муниципального района

ПРИКАЗ 

от 05.09.2019 г. № 74/3

О назначении ответственного за 
координацию профориентационной 
работы с обучающимися 
общеобразовательных учреждений 
Павинского муниципального района

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273-ФЭ, в соответствии с приказом департамента образования 
и науки Костромской области от 04.07.2017 г. № 1762 «Об утверждении 
региональной концепции развития профориентациопкса работы с 
обучающимися Костромской области на период до 2025 года», в целях 
обеспечения систематичности профориентационной работы в 
общеобразовательных учреждениях Павинского муниципального района, 
оказания профориентационной поддержки с обучающимися, выработки у 
школьников профессионального самоопределения в условиях свободы 
выбора сферы занятости с учетом требований рынка труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным ответственным за координацию 
профориентационной работы с обучающимися общеобразовательных 
учреждений Павинского муниципального района заместителя 
заведующего районного отдела образования -  Окулову Н.Ю.

2. Окуловой Н.Ю. организовать взаимодействие общеобразовательных 
учреждений Павинского муниципального района с Центром занятости 
населения по профориентационной работе.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Павинского 
муниципального района:

3.1 Назначить ответственных за организацию профориентацисгнтой 
работы в ОУ (копии приказов представить в районный отдел 
образования);



3.2 Разработать планы профориентационных мероприятий на учебный ¥од 
и летний период, уделив особое внимание 100% охвату 
профоринтационными услугами учащихся 9 и 11 классов.

3.3 Отработать систему документального сопровождения организации 
профориентационной работы в ОУ (приказы о назначении 
ответственных, планирование, отчеты, решения педагогических 
советов, наглядная агитация, индивидуальные профориентационные 
карты учащихся).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


